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Nazwa kierunku studiów:

Psychologia

Nazwa przedmiotu: Psychologia różnic indywidualnych

Poziom studiów: Jednolite magisterskie
Forma studiów: Niestacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Psychologia różnic indywidualnych

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 24 egzamin

Razem 24 5

Cele kształcenia

Zapoznanie studentów z problematyką psychologii różnic indywidualnych, w szczególności z podstawowymi
koncepcjami i teoriami inteligencji, stylów poznawczych i temperamentu, źródłami różnic indywidualnych oraz rolą
adaptacyjną inteligencji, stylów poznawczych i temperamentu.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1
Student/studentka określa problematykę psychologii różnic
indywidualnych, definiuje kluczowe dla tej dziedziny pojęcia
oraz wskazuje jej zastosowania w praktyce.

Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr
Ps_WG12_Mgr

P_W2 Charakteryzuje podstawowe koncepcje i teorie: inteligencji,
stylów poznawczych i temperamentu.

Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr

P_W3 Definiuje pojęcia: inteligencji, stylów poznawczych i
temperamentu i potrafi je zoperacjonalizować.

Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr

P_W4 Wskazuje źródła różnic indywidualnych oraz podstawowe
metody badań stosowane w genetyce zachowania.

Ps_WG05_Mgr
Ps_WG06_Mgr

P_W5 Opisuje i wyjaśnia rolę adaptacyjną inteligencji, stylów
poznawczych i temperamentu.

Ps_WG05_Mgr
Ps_WG06_Mgr
Ps_WG10_Mgr

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Student/studentka poddaje krytycznej analizie poszczególne
koncepcje i teorie inteligencji, stylów poznawczych i
temperamentu.

Ps_UW03_Mgr

P_U2
Wyjaśnia i przewiduje zachowanie jednostki na podstawie
wiedzy o jej temperamencie, inteligencji i stylach
poznawczych.

Ps_UW02_Mgr
Ps_UW03_Mgr

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1
Student/studentka jest świadomy (-a) konieczności
poszerzania wiedzy i kompetencji zawodowych przez całe
życie.

Ps_KK02_Mgr
Ps_KK03_Mgr
Ps_KR03_Mgr
Ps_KR04_Mgr

P_K2 Student/studentka jest otwarty (-a) na nowe idee i koncepcje
odnoszące się do różnic indywidualnych.

Ps_KK02_Mgr
Ps_KK03_Mgr
Ps_KR04_Mgr
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Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K3
Przestrzega zasad etyki zawodowej i ma poczucie
odpowiedzialności za sposób wykorzystywania wiedzy i
umiejętności z zakresu psychologii różnic indywidualnych.

Ps_KO01_Mgr
Ps_KR01_Mgr
Ps_KR04_Mgr
Ps_KR05_Mgr

P_K4
Wykazuje potrzebę kontroli zasadności i prawdziwości
twierdzeń formułowanych w różnych teoriach psychologii
różnic indywidualnych.

Ps_KK01_Mgr
Ps_KR01_Mgr
Ps_KR04_Mgr

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1
Historia psychologii różnic indywidualnych. Przedmiot badań psychologii
różnic indywidualnych. Różnice intraindywidualne i interindywidualne.
Podstawowe kategorie służące do opisu różnic indywidualnych.

wykłady 3  / 3

2 Źródła różnic indywidualnych. Genetyka zachowania. Metody badawcze
wykorzystywane w genetyce zachowania. wykłady 6  / 6

3 Pojęcie inteligencji. Strukturalne teorie inteligencji. Współczesne teorie
inteligencji. Funkcjonalne znaczenie inteligencji. wykłady 8  / 8

4
Pojęcie temperamentu. Konstytucjonalne teorie temperamentu. Teoria typów
układu nerwowego Pawłowa. Regulacyjna teoria temperamentu Strelaua.
Teorie temperamentu zorientowane na dziecko. Funkcjonalne znaczenie
temperamentu.

wykłady 6  / 6

5 Style poznawcze - pojęcie, koncepcje oraz funkcjonalne znaczenie. wykłady 1  / 1



Uniwersytet VIZJA
Psychologia różnic indywidualnych

4 / 6

Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 100

Metody kształcenia

wykład wspomagany prezentacją audiowizualną●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Strelau, J., Zawadzki, B.. Psychologia różnic indywidualnych. [W:] J. Strelau, D. Doliński (red.)●

Psychologia - podręcznik akademicki. T. 1. R. 9. 2016 lub wcześniejsze

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Strelau, J.. Temperament jako regulator zachowania. Z perspektywy półwiecza badań. 2006●

Ciarkowska W., Oniszczenko W. . Szkice z psychologii różnic indywidualnych. 2008●

Deary, I.J. . Inteligencja. 2012●

Matczak, A.. Style poznawcze. W:J. Strelau (red.), Psychologia. Podręcznik akademicki. Tom 2.●

2000
Nęcka, E.. Inteligencja. W: J. Strelau (red.), Psychologia. Podręcznik akademicki. Tom 2●

(s.721-761). 2000
Zawadzki, B.. Temperament – geny i środowisko. 2002●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1
Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr
Ps_WG12_Mgr

1
2
4
5

Egzamin pisemny

P_W2 Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr

3
4
5

Egzamin pisemny

P_W3 Ps_WG02_Mgr
Ps_WG03_Mgr

3
4
5

Egzamin pisemny

P_W4 Ps_WG05_Mgr
Ps_WG06_Mgr

2
3
4
5

Egzamin pisemny

P_W5
Ps_WG05_Mgr
Ps_WG06_Mgr
Ps_WG10_Mgr

3
4
5

Egzamin pisemny

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 Ps_UW03_Mgr
3
4
5

Egzamin pisemny

P_U2 Ps_UW02_Mgr
Ps_UW03_Mgr

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1
Ps_KK02_Mgr
Ps_KK03_Mgr
Ps_KR03_Mgr
Ps_KR04_Mgr

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny

P_K2
Ps_KK02_Mgr
Ps_KK03_Mgr
Ps_KR04_Mgr

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K3
Ps_KO01_Mgr
Ps_KR01_Mgr
Ps_KR04_Mgr
Ps_KR05_Mgr

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny

P_K4
Ps_KK01_Mgr
Ps_KR01_Mgr
Ps_KR04_Mgr

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny


